АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖИВАЙКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.05.2020                                                                                              №26
с. Живайкино

О внесении изменений
(постановление от 02.03.2020 №14)
 В соответствии Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Живайкинское сельское поселение», п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации №14 от 02.03.2020 «Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение  мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Живайкинское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области»»  следующие изменения:

1.1 В паспорте программы Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования в период с 2020 по 2024 годы составляет 267,2 тыс. руб.: в том числе в 2020 году- 65,0 тыс. руб., в 2021- 30,0 тыс. руб., в 2022- 30,0 тыс. руб., в 2023- 71,1тыс. руб., в 2024 – 71,1 тыс. руб.».
1.2.  Систему мероприятий муниципальной программы «Обеспечение мер пожарной безопасности на территории   муниципального образования «Живайкинское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области» приложения 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
Система мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение мер пожарной безопасности на территории   муниципального образования «Живайкинское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области
	N п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятия
	Срок реализации
	Контрольное событие
	Дата наступления контрольного события
	Наименование целевого индикатора
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

	начала
	окончания

	всего
	2020

год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Обучение по пожаро-техническому минимуму  руководителя и специалиста администрации

	2020
	2024
	-
	-
	1)увеличение  рейдовых мероприятий по проверке противопожарного состояния и разъяснение мер пожарной безопасности среди населения(%) к 2024 году не менее 100%;

2)увеличение количества исправных источников наружного противопожарного водоснабжения (%) к 2024 году не менее 100%;

3).увеличение протяженности минерализованных полос в границах населенных пунктов с лесными участками(%) к 2024 году не менее 100%;
4)снижение рисков пожаров и смягчение возможных их последствий(%) к 2024 году не менее 100%.

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	5,1
	0,9
	0,0
	0,0
	2,1
	2,1

	2
	Рейдовые мероприятия по проверке противопожарного состояния и разъяснение мер пожарной безопасности ( транспортные расходы)

	2020
	2024
	-
	-

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0

	3
	Изготовление обучающего и информационного материала , памяток пожарной безопасности

	2020
	2024
	-
	-

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0

	4
	Оборудование подъездных путей к водоёмам

	2020
	2024
	-
	-

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0

	5
	Замена и ремонт пожарных гидрантов

	2020
	2024
	-
	-

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	8,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4,0
	4,0

	6
	Мероприятия, исключающие возможность переброса огня от лесных пожаров на населенные пункты

	2020
	2024
	-
	-

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,0
	3,0

	7
	Оснащение средствами первичного пожаротушения, противопожарного инвентаря территорий общего пользования:с.Живайкино, ул.Советская, 41(здание администрации)

с.Осока,ул.Молодежная, 2А (здание администрации)

с.Загарино,ул.Парковая, 12 (здание администрации)

	2020
	2024
	-
	-

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	30,0
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0

	8
	Приобретение и установка светоотражающих  указателей  ПГ и ПВ

	2020
	2024
	-
	-

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0

	9
	Приобретение оборудования для ДПД  (мотопомпы)

	2020
	2024
	-
	-

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Устройство минерализованных полос

	2020
	2024
	-
	-

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	144,1
	24,1
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Всего по муниципальной программе

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	267,2
	65,0
	30,0
	30,0
	71,1
	71,1

2.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                             А.А.Вдовин

Исп.Л.Е.Чувакова
41-1-20